MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 247, DE 17 DE AGOSTO DE 2018.

(INQUÉRITO CIVIL)

O Ministério Público Federal, no uso das atribuições constitucionais conferidas

pelo art. 129 da Constituição da República instaura o presente Inquérito Civil, da seguinte

forma:

Inquérito Civil nº 1.16.000.001175/2015-11

Autor da Representação: GILDO TEREZA DOS REIS

Possível responsável: GILMAR RAMOS MARTINS E OUTROS

Resumo: SUPERFATURAMENTO DE CONTRATOS.

DESCUMPRIMENTO DE CLÁUSULAS CONTRATUAIS. Supostas irregularidades nos

contratos Bacen/Demap nº 100/2002, Bacen/Demap nº 677/2008 e Bacen/Demap nº

52106/2013, envolvendo a empresa Servi-San Vigilância e Transportes de Valores Ltda. e os

servidores do Banco Central do Brasil Gontron Magalhães Junior, Gilmar Ramos Martins,

José Domingos Correa, Sidney Furtado Bezerra e Luiz Carlos da Silva Ribeiro.

Determina:

a) A autuação desta Portaria;

b) Após, conclusos.

FREDERICO DE CARVALHO PAIVA

Procurador da República

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 20 ago. 2018. Caderno

Extrajudicial, p. 227.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/157482
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/157482